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VI. Rechtspflege — A. Organisation, Personal und Geschaftsanfall im Gerichtswesen

4. Geschéaftsanfall bei den Gerichten
a) Zivil- und Strafgerichte*)

Verfahren

1966

Zivilsachen in erster Instanz

Amtsgerichte

Mahnsachen
Gewohnliche Prozesse
Urkunden-, Wechsel- uni
Arreste und einstweilige Verfiigungen
Eroffnete Konkurs- und Vergleichsverfahren
Antrége auf:
Zwangsversteigerung von Gegenstanden
des unbeweglichen Vermdgens ..
Zwangsverwaltung

Landgerichte

vor den Zivilkammern
Siihnesachen
Gewsdhnliche Prozesse .
Urkunden-, Wechsel- und Scheckprozesse
Arreste und einstweilige Verfiigungen ...
Prozesse in Ehe-, Kindschafts- und Ent-
miindigungssachen
vor den Kammern fir Handelssachen
Gewohnliche Prozesse
Urkunden-, Wechsel- und Scheckprozesse
Arreste und einstweilige Verfugungen ...

4 063 954
802 171
15 953

38 917
2484

20 580
1484

1388
117718
4 555
8 774

105 755

19 471
4 865
3 364

Strafsachen in erster Instanz

Amtsgerichte
Privatklagesachen...........cccoeveivininiiencninnins

Antrage auf Erla von
Strafverfligungen und jugendrichterlichen
Verfligungen
Strafbefehlen...

Anklagen wegen
Verbrechen
Vergehen .
UDbertretuUngen.........cocvveoeceeeeineenisisseeens

Hauptverhandlungen vor den
Schoffengerichten
Amtsrichtern.......
Jugendsehoffengerichten .
Jugendrichtern

Landgerichte

Anhangig gewordene Strafverfolgungs- bzw.
Anzeigesachen bei der
Staatsanwaltschaft.
Amtsanwaltschaft..

Zivilsachen

Anhéngige Verfahren....
Revisionsverfahren
Berufungsverfahren in Patentsachen.
Rechtsbeschwerden

in Kartellverwaltungssachen.
Landwirtschaftssachen
gegen Entscheidungen
patentgerichts
Niohtzulassungsbeschwerden in Kartell- u.
Entschadigungssachen (BEG).................
Antrége und Beschwerden in Verwaltungs-
streitverf., Anwalts- u. Notariatssaohen
u. in Sachen d. Dienstgerichts d. Bundes

Sonstige Beschwerden
Vorlegungssachen der freiwilligen Gerichts-
barkeit
Antrage auf Geriehtsstandsbestimmungen
Erledigungen...........ccocooovvenennnisniiesenceenns

durch Urteil od. rechtsbegriindeten Beschlu
auf andere Weise

*) Fur 1968 liegen keine Ergebnisse vor.

20 982

1 575 887
741 055

44 287
328 790
20 545

71 365
367 989
20 835
97 805

2552 131
1110 525

1967

6 377
4 854
158

46
46

820

32
- 302

30

81

2 854
1908
946

1967

4 412 249
824 946
17 025

38 715
3038

25 996
2371

1469
127721
5 180
9 641

111 169

22 384
5 460
3622

19 263

1771 602
786 625

50 444
352 783
20 586

76 678
419 343
22 489
105 960

2711 343
1 178 907

Verfahren

Hauptverfahren vor den
Schwurgerichten
GroRen Strafkammern..
Jugendkammern

Oberlandesgerichte (einschl.
Landesgericht)
Hauptverfahren in erster Instanz.................

Bayer. Oberstes

Bundesgerichtshof
Hauptverfahren in erster Instanz

Zivil- und Strafsachen In den Rechtsmittelinstanzen

Zivilsachen
Berufungsinstanz bei den Landgerichten

vor den Zivilkammern ...
Gewdhnliche Prozesse ..
Urkunden-, Wechsel- und Scheckprozesse

vor den Kammern fir Handelssachen ..
Gewdhnliche Prozesse
Urkunden-, Wechsel- und Scheckprozesse

bei den Oberlandesgeriehten (einschl. Bayer.
Oberstes Landesgericht)..........cccouievreeeene
Gewohnliche Prozesse einschl. der Ent-
schadigungssachen nach dem Bundes-
entschadigungsgesetz
Urkunden-, Wechsel- und Scheckprozesse
Ehe-, Kindschafts- und Entmindigungs-
sachen

Revisionsinstanz beim Bundesgerichtshof
Gewohnliche Prozesse einschl. der Ent-
schadigungssachen nach dem Bundesent-
schadigungsgesetz
Urkunden-, Wechsel- und Scheokprozesse
Ehe-, Kindschafts- und Entmiindigungs-

Strafsachen

Berufungsinstanz bei den Landgerichten
vor den grofen Strafkammern
Jugendkammern..........
kleinen Strafkammern
Revisionsinstanz bei den Oberlandesgerlchten
(einschl. Bayer. Oberstes Landesgerlcht)
gegen Urteile der ersten Instanz
Berufungsinstanz..
beim Bundesgerichtshof
gegen Urteile der Schwurgerichte
groRen Strafkammern

b) Bundesgericlitsliof

1968

6 604
4975
136

32
42

936

352

14
69
2 615

1911
704

Strafsachen

Anhangige Verfahren.
erstinstanzliche
andere

Revisionsverfahren.........cccocovvciinicine
Antrdge auf Gerichtsstandsbestimmun-

gen
andere Verfahren sowie Verfahren in

Kartell-, Anwalts- und Notariats-
sachen

Erledigungen.........ccoooivinecnicinnccseeeeens

erstinstanzliche
andere

durch Urteil und durch Beschlu in
Vorlegungssachen...........cccoevevricnnns

durch Beschl. gern. § 349 Abs. 2 u. 4 StPO
andere BeschlUsse..........cccoovivviciviccinnnee
auf andere Art........cvniicnicnens

1966

643
9 198
1687

142

34 600
34 480
120

310
305
5

32 794

26 972
238

5584

1 5671)
13

109

13 038
4 495
38 046

5007
6 615

257
2 135

1967

3360

4
3 356
2941

306

1967

694
9799
1931

184

36 908
36 817
91

335
318
17

35 081

29033
311

5737

1778)
2

141

14 612
5112
42501

5855
7305

284
2 600

1968

3571

3562
3 159

237

166
3316
7
3309

577
2284
320
128

Quelle: Bundesministerium der Justiz, Bonn

’) AuRerdem 1966: 46 Berufungen in Patentsachen UDd 1 Rechtsbeschwerde in Kartellsachen; 1967: 44 Berufungen in Patentsachen und

(3]

Reehtsbeschwerden in Kartellsachen.



